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Föredragningslista vid  
årsmöte för SPF Spångaveteranerna 

den 13 februari 2024 i 
 Spånga församlingshus, Värsta allé 1 

 
 

1.   Årsmötet öppnas 
2.   Val av ordförande och sekreterare för mötet 
3.   Val av två justerare tillika rösträknare 
4.   Fråga om mötets behöriga utlysande 
5.   Fastställande av föredragningslistan 
6.   Styrelsens verksamhetsberättelse 
7.   Styrelsens ekonomiska redovisning 
8.   Revisorernas berättelse 
9.   Fastställande av balans- och resultaträkning 
10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
11. Beslut om ersättningar till styrelse och revisorer 
12. Beslut om budget och plan för verksamhetsåret 2024 
13. Beslut om årsavgift och vänavgift för nästkommande år (2025) 
14. Beslut om antalet styrelseledamöter och ersättare (minst 5, f.n. 7+3) 
15. Val av ordförande för föreningen på ett år 
16. Val av styrelseledamöter på två år 
17. Val av ersättare på ett år 
18. Val av två revisorer och en ersättare 
19. Val av ombud till SPF:s distriktsstämma 
20. Val av övriga funktionärer och ombud (föreslås överlämnas till styrelsen) 
21. Beslut om antal ledamöter i valberedningen 
22. Val av valberedning och sammankallande 
23. Behandling av eventuella motioner 
24. Avslutning  
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Verksamhetsberättelse för år 2023 
SPF Seniorerna avdelning 459, Spångaveteranerna 

Grundad 1984 
Organisationsnummer: 802406-6873 

 
 

Styrelsen för Spångaveteranerna lämnar till årsmötet 2024 
följande berättelse för verksamheten 2023 

 
Vi har haft tio styrelsemöten under året (sex under våren och fyra under hösten). 
 
 
 
Årsmöte  
Ordinarie årsmöte hölls den 14 februari 2023.  
Styrelsen beviljades ansvarsfrihet. 
 
 
Medlemmar 
Medlemssekreterare: Gunnar Sundin 
 
Vid årsskiftet 2023/2024 hade föreningen 658 (-35) medlemmar och 36 (+/-0) vänmedlemmar 
(förändring från föregående årsskifte inom parentes). 
Under året:  
fick vi 30 (46) nya medlemmar. 
avled 29 (27) medlemmar. 
avslutade 36 (47) medlemmar sitt medlemskap av andra anledningar. 
Medlemmarnas fördelning på olika postorter vid årsskiftet: 
Spånga 406 (430) -24 
Kista  70 (73) -3 
Hässelby 46 (55) -9 
Vällingby 63 (65) +2 
Bromma 32 (32) (+/-0) 
Övriga medlemmar är fördelade på 26 olika postorter. 
 
443 (455) medlemmar har e-post och 215 (238) saknar e-post, 67% (65,6%) respektive 32,6% 
(34,3%). 
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Styrelsens sammansättning under 2023 
 
Ledamöter 
Erik Enfors  ordförande 
Thomas Sessler vice ordförande 
Olof Petersson kassör  
Christina Ingemarsson sekreterare 
Gunnar Sundin medlemssekreterare/It-ansvarig 
Carin Due Bergman ledamot 
Evy Möller  ledamot 
 
Ersättare 
Lena Lindmark 
Kristina Friberg 
Ann-Cristin Örth 
 
 
Föreningens ombud i Nordvästgruppen (SPF/Senioren) 
Erik Enfors 
 
Revisorer 
Åke Stöckel  ordinarie 
Lars Grundström ordinarie 
Cecilia Gjerdrum ersättare 
 
Valberedning 
Angela Enfors ordförande 
Lars Grundström ledamot 
Erling Magnusson ledamot 
 
Ombud   
Vakant  syn 
Vakant  hörsel 
Evy Möller  Studieförbundet Vuxenskolan 
Evy Möller  Spånga Medborgarhusförening 
 
 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd i Järva (SPR) 
 
Mats Hellberg        ordförande 
Kristina Friberg ledamot 
Evy Möller  ersättare 
Åke Stöckel  ersättare 
Yvonne Zettergren ersättare 
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Föreningens ekonomi 
Kassör: Olof Petersson 
 
Minskningen av medlemsavgifter mellan 2022 och 2023 beror på en förändring i rutinerna för 
inkassering av avgiften. Vi erhåller nu endast föreningens andel av medlemsavgiften, då 
förbundet inkassera hela avgiften och betalar vår andel till oss. Tidigare var rutinen den 
omvända. Vi kasserade in hela medlemsavgifter och redovisade förbundets och distriktets 
andel vidare.  
 
För verksamhetsåret redovisas ett underskott på 29 234 kr (2022 överskott 22 052). De totala 
intäkterna är något lägre än 2022 medan kostnaderna skjutit i höjden och ökat med 49 002 kr. 
De minskade intäkterna avser främst minskade annonsintäkter för vår tidning 
Spångaveteranen som bara kommit ut med tre nummer 2023 då vi saknar redaktör. Även 
medlemsavgifterna har minskat något. Däremot har intäkterna från månadsmöten ökat då vi 
genomfört nio månadsmöten mot sju 2022. Dock har kostnaderna för månadsmöten ökat 
avsevärt mer än intäkterna. Den andra kostnad som ökat avsevärt är lokalkostnader och avser 
till lejonparten hyra till församlingen för Veterankörens lokal. 
 
Föreningen har, trots årets underskott, en stark ställning med ett eget kapital på 334 981 kr 
efter att årets resultat belastats balansräkningen. Soliditeten, dvs eget kapital till totala 
balansomslutningen, uppgår till 99 %. Likvida tillgångar uppgår till 337 408 kr.  
 
Styrelsen föreslår att årets underskott balanseras i ny räkning.  
 
 
Medlemstidningen SPÅNGAVETERANEN 
Redaktion: Erling Magnusson och Angela Enfors 
Redaktör & Produktion: Thomas Sessler 
Annonsansvarig: Erling Magnusson 
 
All vår löpande verksamhet har redovisats i vår tidning, Spångaveteranen, som utkommit med 
sitt sista nummer under det gångna året. Vi har länge efterlyst någon som ville fortsätta med 
tidningsproduktionen men lyckades inte få tag på någon som ville ersätta Thomas, som under 
de senaste nio åren producerat tidningen. 
 
Hemsida 
Ansvarig: Gunnar Sundin 
 
Under 2023 har vi arbetat med att fräscha upp utseendet och göra sidornas utformning mer 
likartade och lättlästa. 
Man kan nu också göra direktbokning för att vara receptionsvärd i församlingshuset. 
För övrigt har inga större förändringar gjorts. 
 
Boule 
Ansvarig: Barbro Nyberg 
 
Arbetet med parken runt boulebanorna hade inte avslutats och byggstaketet stod fortfarande 
kvar. Eftersom banorna var spelklara startades spelet i mitten av april. 
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Antalet spelare har varierat mellan 3 och 14. Temperaturen tillät inte spel och intresset för 
spel under juni–juli var tyvärr så dåligt att beslut fattades om att göra ett uppehåll till den 23 
augusti. 
Första speldagen efter uppehållet kom 8 spelare. Väderleken har varit avgörande för 
boulespelandet och i början av november kändes inte temperaturen som +6 grader. 
Spel pågår varje måndag, onsdag och fredag mellan klockan 13:00–15:00. Vädret och 
temperaturen är avgörande (lägsta +6, högsta +26). Det finns egentligen inget dåligt väder för 
boulespel, det gäller bara att vara rätt klädd. 
Gamla och nya boulespelare välkomnas till boulebanorna när våren gör sitt intåg. 
 
Bridge 
Ansvarig: Ulrika Siling 
 
Så har ett år gått igen med bridgespel under terminerna. Vi är fortfarande runt 20 spelare vid 
varje speltillfälle, cirka 15 gånger per termin, och vi håller till i Spånga församlingshus. 
Plats finns för fler som kan spela bridge. Vi träffas varje fredag klockan 11:30 till ca 16:00. 
Hör av dig! 
 
Canasta 
Ansvarig: Brittmari Ryman 
 
I år startade vi torsdagen den 19 januari och slutade den 7 december. Vi har spelat 19 gånger 
och är för närvarande 17 glada medlemmar. Vi är väl omhändertagna i lokalen på "Öppen 
Träffpunkt Spånga" där vi får fika med gott kaffebröd. 
Terminerna avslutas med gemensam middag på puben Caledonian. 
  
Friskvård 
Ansvarig: Vakant 
 
Vi har inte haft någon planerad friskvård men möjligheter har funnits att vara med på 
promenader med Kulturvandringar eller promenad tillsammans med Spånga församling, även 
stadsdelens promenader har funnits som alternativ, "Öppna träffpunkten".  
 
Grillaftnar och picknick  
Ansvariga: Thomas Sessler och Kristina Friberg 
 
När kommunens nya grill återigen fanns på plats i parken, kunde inget hindra oss från att 
återuppta våra grillkvällar, dock med vissa begränsningar. I juni rådde det eldningsförbud på 
grund av torkan, men 17 pratsugna Spångaveteraner överlevde kvällen med mackor, pajer och 
annat gott. I juli blev det fart på grillningen med 20-talet deltagare som njöt av både goda 
korvar och trevlig samvaro. I augusti var tyvärr inte vädrets makter med oss och träffen blev 
inställd. 
       Traditionen ”picknick nedanför Kina slott” hölls som vanligt i juli.  Efter en trevlig lunch 
följde kubbspel för de inbitna.  
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Konstgruppen 
Ansvariga: Evy Möller 
 
Under året har vi varit på Waldemarsudde, Millesgården, Liljevalchs, Olle Olsson Hagalund, 
Thielska galleriet, Nobel Prize Museum och Sven-Harrys konstmuseum. 
 
Kulturvandringar 
Ansvariga: Erik Enfors och Christina Ingemarsson 
 
Kulturvandrarna har haft ett aktivt år som vanligt. Vi träffas varje månadsmötesfri tisdag kl. 
09:45 utanför Församlingshuset i Spånga. Oftast är det ingen anmälan till vandringarna utan 
det är bara att komma. Ibland kan vi besöka ställen med begränsat deltagarantal – och då 
måste man anmäla sig innan. All information om kommande vandringar finns att läsa på 
föreningens hemsida eller kontakta någon av ansvariga. 
Det finns bilder på hemsidan från årets 23 vandringar varav en var besök i riksdagshuset och 
en på Pressbyråmuséet. 
Gästledare har varit Bengt Etzler (2), Marianne Wennerholm och Ingrid Westerholm. 
 
Mötesgruppen 
Ansvariga: Mona von Köhler  
 
I år kunde vi äntligen genomföra alla planerade månadsmöten. 
Mötesgruppens uppgift är att sköta allt det praktiska kring dessa möten såsom inköp, 
kaffekokning, fram- och avdukning. Vi har även hand om vinlotteriet. Vid sista månadsmötet 
serverade vi också alkoholfri glögg. 
 
Pubaftnar 
Ansvarig: Lena Lindmark 
 
Tredje torsdagen i månaden har vi Pubafton på vår lokala Pub Caledonian i Spånga centrum. 
Vi är välkomna från kl 16.00 och droppar in när vi vill. Vi har det allra innersta utrymmet för 
oss själva, där brukar vi vara från 4 till 20 personer. Alltså upp till var och en att dyka upp när 
det passar. Puben har väldigt god mat och vinet och ölet brukar också slinka ner utan 
problem. 
 
Programgruppen (för månadsmötena) 
Ansvariga: Åke Larsson, Sverre Fogelström och Martin Johnsson 
 
Vi ordnar artister eller föredragshållare till våra möten. I januari fick vi besök av tandläkare 
Charlotta Elleby, innan årsmötet i februari spelade pianisten Maurice Anton. I mars kom 
medlemmar ur Evert Taube-sällskapet – Stefan Ström och Gabriella Lindvall och i april 
pratade DN:s Eva-Karin Gyllenberg om berömda svenska kvinnor. Deri Rawland sjöng 
evergreens i maj och efter semesteruppehållet i september underhöll oss Maria Möller. 
Vissångarna Anders Forslund och Malin Berglund spelade och sjöng i oktober. Magikern John 
Houdi trollade i november och i december fick vi besök av barnkören från Kista. 
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Receptionsvärdar i Spånga Församlingshus 
Ansvarig: Kristina Friberg 
 
Receptionsvärd innebär att vara "dörrvakt" för Församlingshusets låsta ytterdörr måndag–
onsdag samt fredag förmiddag kl. 9–12 som hjälp åt Spånga församling. Man öppnar dörren 
när någon vill in och frågar efter vem som sökes och lotsar dem vidare, inte svårt alls. Som 
kompensation får vi nyttja stora salen gratis för våra månadsmöten. 
Bokning sker numera via vår hemsida eller så ringer man den ansvarige. 
 
 
Resor 
Ansvarig: Lena Lindmark och Eva Haglund 
 
Lena Lindmark (reseombud 2013–2023): 
Eftersom jag under året lämnat över reseledaruppdraget till Eva Haglund har jag inte så 
mycket att rapportera. 
- I februari reste i alla fall en liten grupp på tre personer, varav jag var en, till lilla underbara 
Mae Phim i Thailand. Lika härligt som alla tidigare år. 
- Den 11 juni var Eva och jag på en dagstur till Nora. Trevlig tur med en presentation av 
stadens författare Dagmar Lange, alias Maria Lang, min idol på 60–70-talet. 
- I slutet av augusti 2023 reste en grupp på 21 glada Spångaveteraner på en resa till Skottland. 
Mycket spännande fick man se. Loch Ness t.ex. dock utan Nessie. Slott och 
whiskydestillerier, smakprover förekom. Naturligtvis Highlands och St. Andrews. Avslutning 
i Edinburgh med middag och skotska danser. 
 
Eva Haglund (reseombud från 2013): 
Jag hade som nytt reseombud tur, som hade Lena Lindmark som handledare! Hon tog hand 
om den sedvanliga Thailandsresan och dessutom Skottlandsresan, som jag gjort ett år tidigare 
med en annan pensionärsförening. 
 
- Den 29/9–1/10 åkte sex medlemmar på en resa till Ölands skördefest. Färden gick först till 
Västervik för lunch. Därefter åkte bussen över Ölandsbron och kom till byn Eriksöre och 
därefter Ölands örtagård. Övernattning vid Kalmarsund i Kalmar. 
Nästa dag åkte man över Ölandsbron igen och åkte till andra sidan ön. Där besöktes 
Museigården Himmelsberga, Borgholm för lunch. Åter i Kalmar blev det stadsvandring 
Nästa morgon gick färden inåt landet till Fredensborgs Herrgård, där det serverades en 
avskedsmåltid. På eftermiddagen gjordes ett stopp i Gamla Linköping, där den gamla 
handelsboden och Cloettas utförsäljning besöktes. Återresa till Stockholm denna kväll. 
- Den 9 december var vi 18 stycken som åkte till Nora för att frossa i julbordets delikatesser 
på Stadshotellet. Vi gick på julmarknad för att göra fynd, och några av oss passade även på att 
åka häst och vagn. Vi fick verkligen njuta av ett fint snölandskap i Västmanland denna lördag.  
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Skrivklådan   
Sekreterare: Mats Hellberg 
 
Vid årets början hade Skrivklådan tolv och vid årets slut elva litteraturintresserade 
medlemmar. 
Vi har träffats nio gånger under 2023. Mest har vi ägnat oss åt att diskutera olika böcker. Vid 
två tillfällen har vi prövat att djupare diskutera en gemensamt vald bok. Vi återger böckernas 
innehåll samt hur vi uppfattar dem. Livliga diskussioner följer. En deltagare har även bidragit 
med egna dikter. 
 
Spånga Veterankör 
Kontaktperson: Marianne Österling 
 
Spånga Veterankör drivs som en studiecirkel genom Studieförbundet Vuxenskolan. 
Kören har 23 medlemmar som träffas på måndagar kl. 14:00–15:30. Körledare är Kersti 
Larsson. Under året har kören övat tjugo gånger. Kören har inbjudits att sjunga på 
äldreboenden vid två tillfällen och gjort ett framträdande i Spånga Center samt haft en 
avslutande julkonsert i Spånga församlingshus. 
 
Stadsdelarnas Pensionärsråd (SPR) Järva 
Ordförande: Mats Hellberg 
 
Rådet har tio ledamöter varav fem representerar SPF Seniorerna Spångaveteranerna. På 
mötena deltar vidare en sekreterare från stadsdelen och verksamhetsområdeschefen för 
äldrefrågor i stadsdelen, Ingrid Brännström. 
 
Järva pensionärsråd bildades den 1 juli 2023 genom sammanslagning av pensionärsråden i 
Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista. Dessa råd hade fem möten var under våren 2023. 
 
Det nya rådet Järva har under hösten haft fem möten. Ordförande har varit Mats Hellberg och 
sekreterare från förvaltningen har varit Venos Taki. Olika specialister från förvaltningen har 
medverkat.  
 
Rådet behandlar på alla möten ärenden till stadsdelsnämnden. En viktig punkt har varit 
verksamhetsplan och budget för 2024. 
Protokollen från pensionärsrådet finns att läsa på Spångaveteranernas hemsida under 
aktiviteter.  
 
Teater 
Ansvarig: Gunilla Källberg 
 
Jag har varit teaterombud i SPF/Senioren, Spångaveteranerna, sedan 2016. 28 medlemmar 
anmälde sig till teaterutskick 2016. Totalt skickar jag idag teaterbrev direkt hem till 141 
medlemmar. Information om Stadsteaterns pjäser har jag också skickat till Spånga-
veteranernas hemsida, och till medlemstidningen Spångaveteranen. 
Mest efterfrågade biljetter under våren 2023 har varit "A chorus line", Alltid vara vi", "Tiden 
är vårt hem" och "Revisorn".  
Mest efterfrågade biljetter under hösten 2023 har varit "Matilda – en musical", Alltid vara vi", 
"Min fantastiska väninna", "Kung Lear" och "Hamlet". 
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I oktober fick teaterombuden skriftligt och muntligt veta, att Stadsteatern beslutat att ändra 
sina administrativa rutiner från 2024. (Uppger att de digitaliserar). De informerar om att det 
innebär nya arbetssätt och nya möjligheter att bredda kommunikations- och försäljnings-
arbetet. Stadsteatern omorganiserar – och är inte så intresserade av teaterombuds-
verksamheten längre, vilket jag informerat medlemmarna om i ett utskick i oktober. 
 
 
Trafiksäkerhetsfrågor 
Ansvarig: Carin Due Bergman 
 
Med anledning av det långdragna arbetet och alla hinder med den nya cykelbanans sträckning 
på Spånga stationsväg har det inkommit en mängd klagomål och frågor om hur länge arbetet 
ska vara. 
Reflexer och halkskydd har rekommenderats. 
 
 
 
Föreningen Spånga Trygghetsringning 
Kontaktperson: Barbro Nyberg 
 
Spånga Trygghetsringning är en ideell förening för ökad säkerhet för ensamstående 
pensionärer inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning med ekonomiskt stöd från Spånga-
Tensta stadsdelsnämnd. Verksamheten startade hösten 1999. 
Trygghetsringningen består enbart av ringare och avprickare, som främst är rekryterade från 
SPF Spångaveteranerna (c:a 50 är medlemmar i Spångaveteranerna), PRO och Spånga 
Rödakorskrets. 
Antalet ringare var vid årets början ca 30.  Varje dag anmäler sig dessa till en telefonsvarare 
före klockan 12.00 och avprickarna, två varje dag, avläser varje dag under hela året att alla, 
som finns med på ringarlistan, har ringt in sitt namn och telefonnummer. Många har varit med 
sedan start och av naturlig anledning försvunnit från listorna och vid årets slut var antalet 
ringare cirka 20. 
Vid föreningens årsmöte i mars diskuterades en nedläggning av föreningens verksamhet och 
vid höstmötet i oktober fattades beslut om avveckling av verksamheten vid årsskiftet 
2023/2024. 
Föreningens styrelse framför ett varmt tack till alla ringare och avprickare som engagerat sig i 
den för många så betydelsefulla verksamheten. 
 
 
Ordförandens slutord  
 
Återgången till ”NORMAL” verksamhet efter pandemin tar tid. Dessutom har flera 
funktionärer avslutat sina förordnanden efter lång och gedigen tjänst. Nytt reseombud har vi 
glädjande nog fått men tidningsredaktör och vandringsledare saknar ersättare. 
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SPF Spångaveteranernas valberednings 
förslag till 

styrelse och ersättare 
 
 
            JÄMNA ÅR                                2024–2025 
 
Förslag till ordförande (på 1 år)                           Nyval 
Ann-Katrin Åslund                                                       
 
Förslag till styrelseledamöter (på 2 år) 
Thomas Sessler Vice ordförande  Omval 
Carin Due Bergman Ledamot   1 år kvar 
Gunnar Sundin Medlemssekreterare      1 år kvar 
Christina Ingemarsson   Sekreterare                    Omval 
Olof Petersson            Kassör   1 år kvar 
Evy Möller  Ledamot   Omval 
 
Förslag till ersättare (på 1 år) 
Lena Lindmark    Omval 
Kristina Friberg                                                        Omval 
Ann-Cristin Örth    Omval 
 
 
Förslag till revisorer (på 1 år) 
Åke Stöckel     Omval 
 
Förslag till ersättare 
Lars Grundström                                                     Omval 
 
 
 
Spånga, den 11 januari 2024 
 
 
 
       Angela Enfors            Lars Grundström            Erling Magnusson 
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Verksamhetsplan för 2024 
 

- 9 månadsmöten för alla medlemmar 
- Möte med nya medlemmar 
- Rekrytering av nya medlemmar 
- Boule 
- Bridge  
- Canasta 
- Entrévärdar i Spånga Församlingshus 
- Friskvård 
- Grillkvällar och/eller picknick under sommaren 
- Konstgruppen 
- Kulturvandringar/studiebesök 
- Pub-aftnar en gång i månaden under vår, sommar och höst 
- Resor, både längre och kortare 
- Representanter i stadsdelsnämndens pensionärsråd, SPR-Järva 
- Rekrytera redaktör till Spångaveteranen,  

medlemstidning, utkommer med 4 nummer per år 
- Skrivklådan 
- Veterankören 
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